
ctslo sMLouvY
OBJEDNATELE

SMLOUVA O ZAJISTENI PROHLIDEK ELEKTRICKE POZARNI
SIGNALIZACE

CISLO SMLOUVY
ZHOTOVITELE
sD0000í4533

SMLOUVA
o zajištění opravo údržby a servisu elektrické požární signalizace

V souladu s vyhláškou 2461200l $8 Ministerstva vnitra o provádění pravidelných kontrol
provozuschopnosti EPS

Smluvní strany

Objednatel.
adresa:
zastoupený.
IČ:
DIČ.
č.ú.:
zapsán :

KULTURÁ A SPORT CHOMUTOV s.r.o.
Boženy Němcové 552/32, 430 0] Chomutov
Bc. Radkem Holušou, jednatelem
47308095
c247308095
17 102441/0100
V obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem,
oddíl C, vložka 3466,

osoby oprávněné k jednání zazhotovitele v obchodních zá|ežitostech a k podpisu

smlouvy:
jméno afunkce: Bc. Radek Holuša, jednatel

e-mail: .iednatel@kultura-sport.cz

osoby oprávněné k jednání zazhotovitele v technických a realizačních zá|eŽitostech:
jméno afunkce: Petra Ulrichová, vedoucí objektu
e-mail: vedouci-aauasvet@kultura-soort.cz

(dále jen objednatel)

L

zhotovitel:
adresa:
zastoupený

IČ:
DIČ:
č.ú.:
zapsón:

I&C Energo a.s.
Pražská 684/49, Borovina, 674 01 Třebíč
Ing. Jiří Holinkn, MBA - předseda představenstva
Ing. Štefan okruhlica _ místopředseda představenstva
4943343 I
c24943343 I
303 110 143/0300
obchodní soud Brno, odd. B, vložka 4]53

osoby oprávněné kjednání zazhotovitele v obchodníchzá|ežitostech a k podpisu

smlouvy:
jméno afunkce: Ing. Miloslav Bultas, manažer obchodu
e-mail: mbultas@ic-energo.eu

osoby oprávněné k jednání zazhotovitele v technických a realizačních záležitostech;
jméno afunkce: Petr Šec, manaŽer projektů
e-mail: psec@ic-energo.eu

(dále jen zhotovitel)

Strana 1 (celkem 4)



CISLO SMLOUVY
OBJEDNATELE

SMLOUVA O ZAJISTENI PROHLIDEK ELEKTRICKE POZARNI
SIGNALIZACE

CISLO SMLOUVY
ZHOTOVITELE
sD0000í4533

uzavírají

smlouw o dílo podle občanského zákoníku zákona89l20l2 s2652 - $ 2661 v platném znění
prohlídkách elektrické poŽárni signalizace (dále jen EPS) pracovníky firmy zhotovitele.

I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zajištění pravidelných půlročních preventivních prohlídek EPS
v objektu objednatele - vlastníkď provozovatelel uživatele EPS. Jedná se o kontrolu
provozuschopnosti EPS v rozsahu určeném vyhláškou 2461200l $8 Ministerstva vnitra
nabídky zhotovitele SNl2373, která je nedílnou součástí této smlouvy.

n.
Rozsah poskytovaných služeb

1. Pravidelné servisní prohlídky systému EPS budou zajišťovány pracovníky zhotovitele 2 krát
ročně a termín prováděných prohlídek bude ze strany zhotovitele objednateli oznámen
písemně nebo e_mailem vŽdy nejméně 1 ýden předem'

2. V případě poruchy EPS se zhotovitel zavazuje poskytnout při opravě nezbytnou součinnost.

ilr.
Místo služeb

1. objekt s instalovaným EPS: oddychové a relaxační centrum' Mostecká 5887, 430 01
Chomutov

IV.
Cena služeb

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel bude za pravidelné prohlídky, provedené 2 krát
ročně' účtovatzakaždoujednotlivou prohlídku včetně dopravy smluvní cenu ve qýši:

vyplývající s následujícího rozsahu služeb

kontrola funkčnosti ústředny, klávesnice a jejich čištění
kontrola funkčnosti čidel a jejich čištění
kontrola funkčnosti napojení na ostatní zařízení
doprava na místo prohlídky

Kód Položka Cena bez DPH

EPS HZS4232 Kontrola provozuschopnosti EPS (roční) sad 1,0 21600,00

HZS4232.L Zkouška činnosti EPS při provozu (půlroční) sad 1,0 19 200,00

HZS42LL Hodinová zúčtovací sazba revizní technik (cesty sad L,O 1200,00
EPS celkem 42 000,00

Strana 2 (celkem 4)



CISLO SMLOUVY
OBJEDNATELE

sMLoUvA o zAJlŠTÉNi PRoHLIDEK ELEKTRICKE PozARNl
SIGNALIZACE

EiSLO SMLOUVY
ZHOTOVITELE
sD000014533

o provedené prohlídce bude vyhotoven zakázkový list s datem provedení prohlídky
Zakázkový list bude podepsán oběma stranami.

2. Pokud pravidelnou prohlídkou budou zjištěny závady, které bude nutno odstranit a převyšují-li

nákladovost běžné prohlídky, bude objednateli předložena kalkulační cena opravy (včetně

ceny Za materiál a ceny za práci 590'- Kč/hod ) na jejímž záklaďě objednatel vystaví
samostatnou písemnou objednávku opravy EPS.

3. Yyžádá-|i si objednatel mimo termín pravidelných prohlídek opravu EPS, bude objednateli

předloŽena předpokládaná kalkulační cena opravy (včetně ceny za materiál, za práci 590,-

Kč/) na jejímŽzáklaďě objednatel vystaví samostatnou písemnou objednávku opravy EPS.

4. Fakturace bude prováděna vždy po provedené prohlídce nebo opravě a objednatel se zavazuje
uhradit fakturovanou částku do 15 kalendářních dnů po obdrŽení faktury. Podkladem pro

fakturaci je soupis provedených prací na montážním listě, kteý bude odsouhlasen a stvrzen

podpisem objednatele, popřípadě odpovědnou osobou objednatele. Dař' zpřidané hodnoty

bude účtována samostatně nad sjednanou smluvní častku.

v.
Smluvní pokuty a porušení zánazkÍt

1. Vpřípadě nedodržení dodací lhůty uvedené v bodě IU1,2, se áotovitel zavazuje zap|atit

objednateli smluvní pokutu' která činí 0,5oÁ celkové ceny dodávky za každý den prodlení,

avšak nejqýše l\Yo celkové ceny dodávky.

2. V případě prodlení platby podle bodu IV/4 se objednatel zavazuje zap|atiÍ zhotoviteli smluvní
penále ve vyši 0,5Yo z dluŽné částky zakaždý den prodlení'

VL
Další ujednání

objednatel je povinen umožnit pracovníkům zhotovitele vstup do veškeých prostor, ve
kteých se nachází příslušná zabezpečovací zaÍízení a poskytnout jim veškeré informace, které

si v rámci předmětu plnění této smlouvy vyžádqí, pokud jsou z hlediska plnění jejich
povinností nezbytné. Po celou dobu provádění prohlídky umožnit zpřístupnění všech
chráněných ploch. Dále se objednatel zavazuje, že nebude na EPS provádět opravy sámbez
vědomí zhotovitele arovněžneumožní jejich provádění azásahy do systému třetím osobám.

z. Zástupci zhotovitele se vždy před zahájením prací budou legitimovat včetně pověření

k oprávněným úkonům'

VII.
Závérečné ustanovení

1. Tato smlouvanabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou Stran a uzavirá se na dobu

neurčitou.

2. Smlouvu lze ukončit:
a) písemnou dohodou obou stran
b) ýpovědí bez udání důvodu a to pouze písemnou formou s účinností prvního dne

následujícího měsíce po jejím doručení druhé straně.

Strana 3 (celkem 4)



CISLO SMLOUVY
OBJEDNATELE

sMLouVA o zAJlsTENl PRoHL|DEK ELEKTR|CKE PoŽÁRNi
SIGNALIZACE

CISLO SMLOUVY
ZHOTOVITELE
sD000014533

3. Smlouva včetně případných dodatků bude uveřejněna v registru smluv ďle zákona č. 34012015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smlouvu lze upravovat, doplňovat a měnit jen na základě shodné vůle obou stran
očíslovanými písemnými doplňky. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž
každá strana obdrŽí pojednom vyhotovení.

Příloha: nabídka zhotovitele SN12373

V Chomutově V Klášterci nad ohří

Bc. RadekS::ff*inffij'
Holuša ijlfi13],33'''

za objednatele
Bc. Radek Ho1uš4 jednatel

lng. Milosla" l"j lílnffii'ff:lBultas 
?,.,1:l',i;1,33'o'

za zhotoviÍe|e
Ing. Miloslav Bultas

Strana 4 (celkem 4)



LE
In.:i'gc

,
NABIDKA

sN123731 P01 - REV 00

cV _ SERV|S SLABoPRoUDŮ
,v,

TECHNICKO OBCHODNI CAST

Objednatel Zhotovitel

KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o
BoŽeny Němcové 552/32
430 01 Chomutov

l&C Energo a.s.
Úsek obchod sever

Husova 434
43L 5LKlášterec nad ohří

Nneíorn lr uRčrNA PouzE PRo PoT
l&c ENERGo a.s. PosToUptr oalš

Řrev znonVATElE, A PR

íru rvztcxÝru rutro pnÁ
oTo Jl NELzÉ BEz soUl{tAsU
vNlcKÝM osoaÁrú, A To ANl

K NAHt-ÉonurÍ

Divize 70430



rc
!neig-r

Vážení obchodní přátelé'

předkládáme Vám nabídku sN12373/P01-rev.00l&C Energo a.s. na práce a dodávky pro akci

,, CV - Servis slaboproudů"

V této nabídce naleznete také stručné informace o naší spo|ečnosti, doklady ověřující způsobilost našífirmy,

navrhované řeše ní a da lší dopl ňující informace'

Jsme přesvědčeni, že Vás naše nabídka uspokojí a že Vás přesvědčío našítechnické a odborné způsobilosti

V celém průběhu výběrového řízení podáme veškeré vysvětlení k naší nabídce a v průběhu realizace jsme

připraveni operativně řešit Vaše požadavky tak, aby výsledek námi realizovaného díla co nejpřesněji

odpovídal Vašim představám.

Veškeré činnosti obsažené v této nabídce budou realizovány dle systému zajištěníjakosti

l&C Energo a.s. odpovídajícímu normě lso 9oo1, Iso 14oo1, čstv lso 45oo1, čstv lso-lgc 27ool_2ot4

Tato nabídka a údaje v ní uvedené jsou platné do 30' 7.2oz3

Pro operativníspojení uvádíme kontakt na naše pracovníky:

pracovník odpovědný za věci smluvní a komerční

pracovník odpovědný za věci technické a realizační

Jméno a příjmení Telefon E:mail

lng. Miloslav Bultas 724 862 805 mbultas@ic-energo.eu

lng. Tomáš Starý 602 871,41"1. tsta rv@ic-energo.eu

Jméno a příjmení Telefon E:mail

Petr šec 702 299 491. psec@ic-enerqo.eu

Dominik Rósler 720 0s0 938 drosler@ic-eneroo.eu

Nabídka - CV - Servis slaboproudů 2/1.o SN12373/P0l- rev. 00



rc
Energo

OBSAH

l ZAKLADNÍ CHARAKTERISTIKA zHoTovITELE """""" "'""""""4

3 PRoTIPLNĚNÍ oBJEDNATELE............. """"""""""""""7

8

10

6

7

I
9

t0

Nabídka - CV - Servis slaboproudů 3/LO SN12373/P0L rev. O0



ile
lnei'g<;

1 Z^KLADNí cHARAKTERIsTIKA zHoToVlTELE

1.1 Základní údaje

Zhotovitel- l&C Energo a.s.

Sídlo fírmy:

Členové představenstva :

lČo:

DlČ:

BankovnÍ spojení

E-mail:

Tel.:

Fax:

Forma:

Rok založení:

Základníkapitál:

Vlastnická struktura:

Pražská 684149, Třebíč 674oL
lng. Jiří Holinka, MBA
lng. Jan Honek
lng. štefan okruhlica
4943343L

cz4943343L
čsos praha 3o3 11o L43lo3oo
mbultas@ic-enerqo.eu, psec@ic-enerqo.eu

tsta ry@ ic-energo.eu

s68 893 112

568 893 999

akciová společnost

1993

150 mil. Kč

Pl 1 a.s,

Pařížská 130/26,110 00 Praha 1 - Josefov

t,2 Základní dokumenty a oprávnění k činnosti, certifikáty

Společnost t&C Energo a.s. je zapsána v obchodním rejstříku vedeným Krajským obchodním soudem
v Brně v oddíle B, vložce 4153.

Společnost l&C Energo a.s. podniká mj' v následujících oblastech dle seznamu ve Výpisu z živnostenského
reistříku:
o Živnostenské oprávnění č.7 - ze dne 15.7. 1993 na dobu neurčitou

Zá mečnictví a nástrojá řství

. Živnostenské oprávnění č.2 - ze dne 15.7. 1993 na dobu neurčitou

obráběčství
. Živnostenské opróvnění ě. 3 - ze dne 1-4. L2. 1994 no dobu neurčitou

Poskytovánítechnických služeb k ochraně majetku a osob
. živnostenské opróvnění č. 4 - ze dne 1"0' 5. 2000 na dobu neurčitou

Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plněnínádob na plyny

o Živnostenské oprávnění č.5 - ze dne L5.7. 1993 na dobu neurčitou
Montáž, opravy, revize a zkoušky elektrických zařízeni

. živnostenské oprávnění č,6 - ze dne 78.6. 2008 na dobu neurčitou
Projektová činnost ve výstavbě

. Živnostenské oprávnění č.7 - ze dne 18.6.2008 na dobu neurčitou
Prováděnístaveb, jejich změn a odstraňování

C Živnostenské oprávnění č.8 - ze dne 1-5.7. 7993 na dobu neurčitou
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách ]_ až 3 živnostenského zákona

Nabídka - CV - Servis slaboproudů 4/1.O SN12373/P01 rev.00



ile
f t::,9-o

Vydavatelské činnosti, polygrafická výroba, knihařské a kopírovací práce

Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků

Povrchové úpravy a svařováníkovů a dalších materiálů

Výroba, měřících, zkušebních, navigačních, optických a fotografických přístrojů a zařízení

Výroba elektronických součástek, elektrických zařízenía výroba a opravy elektrických strojů,

přístrojů a elektronických zařízení
pracujících na malém napětí
Výroba strojů a zařízení

Výroba a opravy zdrojů ionizujícího záření

Velkoobchod a maloobchod
Skladování, balení zboží, manipulace s nákladem a technické činnosti v dopravě

Poskytování software, poradenství v oblasti informačních technologií, zpracování dat,

hostingové a související činnosti a webové portály

Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků

Příprava a vypracování technických návrhů, grafické a kresličské práce

Projektová ní elektrických za řízení

Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd nebo společenských věd

Testování, měření, analýzy a kontroly

Překladatelská a tlumočnická činnost

Služby v oblasti administrativní správy a sluŽby organizačně hospodářské povahy

Mimoškolnívýchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti

Poskytování technických služeb

opravy a údržba potřeb pro domácnost, předmětů kulturnípovahy, výrobků jemné

mechaniky, optických přístrojů a měřidel

Výroba, obchod a služby jinde nezařazené

. živnostenské opróvnění č.9 - ze dne 15.7. L993 na dobu neurčitou

Výroba, instalace, opravy elektrických strojů a přístrojů, elektronických a telekomunikačních zařízení

. Živnostenské oprávnění č. 70 - ze dne 3. 1-2. 201'2 na dobu neurčitou

Montáž, opravy, revize a zkoušky tlakových zařízení a nádob na p|yny

Živnostenské opróvnění č.77 - ze dne 28.05.201-4 na dobu neurčitou

Činnost účetních poradců, vedení účetnictví, vedení daňové evidence

o Koncesní listina - Poskytovánítechnických služeb k ochraně majetku a osob

o l&C Energo a.s. případně jednotlivíspecialisté, majívšechna potřebná osvědčenía oprávnění, případně

další kvalifikační doklady, vyžadované v České republice k provádění činnosti, které jsou předmětem

podnikání Společnosti.

t&c Energo a.s. vlastní oprávnění na zákIadě prověření Technické inspekce české republikv (dříve

lnstitutem Technické lnspekce Praha):

oprávněníTlČR na,,montáže, opravy, revize a zkoušky elektrických zařÍzení" EZ_M, R, Z-E1A, E1"B

oprávnění TlČR na,,výroba vyhrazených tlakových zařízení" TZ-V-PK1,HK2,NA

oprávněníTlČR na ,,revize a zkoušky provozovaných tlakových zařízení, montáŽe a opravy vyhrazených

tlakových zařízení" TZ-R, M-PK1, HK2, NA

oprávněníTlČR na,, montáže a opravyvyhrazených plynových zařízení" PZ-M-c, d,r,f ,g
oprávněníTlČR na ,,revize a zkoušky vyhrazených plynových zařízení" PZ-R-c,d, e, f, g

a

a

a

a

a

Nabídka - CV - Servis slaboproudů s11.0 SN12373/P01 rev. 00



rc
En!'"Bo

l ntegrovaný svstém managementu:
o od ].5. února 1999 má I&C Energo a.s. certifikován systém managementu kvality ve shodě s požadavky

normy lso 9001 (v aktuálním znění).
. od 17.března 2006 má l&C Energo a.s. certifikován systém environmentálního managementu ve shodě s

požadavky normy lso 14001 (v aktuálním znění).
o od ].6. února 2009 má l&C Energo a.s. certifikován systém managementu BOZP ve shodě s požadavky

normy Čsru tso 45oo1 (v aktuálním znění)'
Systémy jsou spojeny do lntegrovaného systému managementu lSM.
Předmět certifikace:
lnženýring, programování, vývoj SW, realizace dodávek, rekonstrukcí, modernizacía údržby včetně
stavebně-montážních prací pro technologické systémy a zařízení, systémy elektro a liniové energetické
stavby, systémy ko ntro ly řízení, bezpečnost n í a i nfo rmačn í systémy.
Vývoj, výroba a dodávky aparatur pro měření koncentrace bóru a další speciální instrumentace.

o od 9. listopadu 201'6 má l&C Energo a.s' certifikován systém managementu bezpečnosti informací
Čstv tso/trc 27oo1'

Předmět certifikace:
Projektové a inženýrské činnosti, komplexní implementace, údržba a servis systémů technické ochrany a

systémů elektrické požární signalizace, včetně úpravy databází
o l&C Energo a's. má prověřenílSM pro oblast svařováníocelí(ČsN EN lso 3834-2), termoplastů a pro

výrobu ocelových konstrukcí
o l&C Energo a.s. využívá pro zajištěnípředmětu podnikánípouze odborně způsobilé dodavatele,

kteříjsou průběžně odstupňovaně hodnoceni v souladu s požadavky lSM a zákazníků.

Dokumentace i svstému managementu
lSM je popsán ve čtyřech úrovních dokumentace:
l. - Příručka integrovaného systému managementu I&C Energo a.s. (SM0001)

r Příručka poskytuje popis integrovaného systému managementu Společnostia zároveň sloužíjako podklad
pro realizaci a udrženítohoto systému.
Il. - Směrnice a postupy (sM/Ps)

o Směrnice a postupy rozpracovávajípožadavky |SM pro definovaného procesy.

lIl. - Plány kvality (QL)

o Stanovení specifických požadavků v rámci konkrétních zakázek.
lV. Pracovně orientovaná dokumentace a záznamy

o obvykle to jsou pracovní a technologické postupy pro konkrétníčinnosti, včetně záznamů.

Nabídka - CV - Servis slaboproudů 6/1.O SN12373/P01 rev. O0



2.L.

2.2

rc
lneiilo

2 pŘeomĚr Nngíoxv

Nabídka byla zpracována podle těchto podkladů

Dle poptávky ze dne: 9.5.2023

Předmětem nabídky je:

Nabídka servisních prohlídek slaboproudýchzařízenív rozsahu podle příloh 1",2a3

2.3 Předmětem nabídky není:

Provedení oprav a odstranění zjištěných nedostatků (odchylek od platných norem) na dotčeném

zařízení,Tyto opravy mohou být nabídnuty a provedeny na základě samostatných objednávek

a

a

a

a

3 PRoTlPl-trtĚHí oBJEDNATELE

o Předáníveškerých potřebných podkladů

o Podrobný popis je obsažen v přílohách nabídky

4 TERMíNY A tvlísro PLNĚNI

Nejbližší moŽné zahájeníje až po podepsáníSoD

5 cENoVÁ ČÁsr
5.1 Cena celkem:

(SLOVY: šedesáčtyřitisíc osmset korunčeských)

64 800,- Kč bez DPH

Nabídka - CV - Servis slaboproudů t /1o SN12373/P0l- rev.00



rc
InP,.]íJ

Cena je rozložena pro jednotlivé nabízené části dále podle rozpadu:

5.2 Rozpad ceny

Celkem

6 KOMPLETNOST NABIDKY

a Tato nabídka tvořípouze podklad pro návrh SoD a můŽe být upřesněna, případně rozšířena nebo

jinak upravena formou revize, na základě požadavků objednatele. Podmínky pro přípravu, realizaci a

následná tvorba návrhu pro případné uzavření SoD této akce budou detailně konkretizovány při

dalších jednáních.

7 PLATEBNI PODMINKY

Splatnost faktury předpokládáme maximálně 15 dnů. Nezaplacenífaktury bude penalizováno podlea

návrh SoD

DPH bude účtováno dle platné legislativya

Kód Položka Cena bez DPH

EPS HZS4232 Kontrola provozuschopnosti EPS sad 1,0 21 600,00

H254232.1 Zkouška činnosti EPS při provozu sad 1,0 19 200,00

H25421.1 Hodinová zúčtovací sazba revizní technik sad r,o 1200,00

EPS celkem 42 000,00

PZTS H254232.2
Pravidelná kontrola provozuschopnosti systému

PZrS (ORC) sad 1,0 7 2AO,OO

H254232.3
Pravidelná kontrola provozuschopnosti systému
PZTS (Sauna) sad 1,0 4 800,00

HZS4ZTI.T Hodinová zúčtovací sazba revizní technik sad 1,0 1200,00

PZTS celkem 13 200,00

CCTV H254232.4
Pravide l ná kontrola provozuschopnosti systém u

CCTV sad 1,0 g 600,00

9,0 64

Nabídka - CV - Servis slaboproudů 8/L0 SN12373/P01 rev.00



reI
ť

8 zÁnuČruí pootvlítvxv

poskytujeme záruku dle ustanoveníjednotlivých výrobců od uvedenído provozu. Délka záruční doby

bude stanovena v návrhu smlouvy o dílo a může být po příslušné dohodě upravena. Standardně

vycházíme ze záruky 24 měsíců.

Záruka se nevztahuje na neodbornou činnost provozovatele.

tsis9

a

a

a

9 vŠeoeEcNÉ pootvlíttxy

9.1 Normy a předpisy

Pro kompletní realizaci díla platínormy ČSN a EN, pIatných v České republice a platných právních

předpisů a norem a vnitřní legislativy objednatele a investora.

9.2 Záv ěr ečná usta nove n í

Smluvnístrany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplněnípovinnostiv rámci díla

v případě (a v tom rozsahu), kdy neplnění bylo výsledkem nějaké události nebo oko|nosti, způsobené

vyššímocí.
Nabídka je zpracována v úrovni, odpovídající podkladům a skutečnostem nám známým ke dnijejího

zpracování, a to při plném respektovánípožadavku nejméně středoevropského uživatelského a

provozního standardu.
Zpracovatel nabídky je připraven neprodleně poskytnout zadavateli bližšíúdaje o věcech

souvisejících s touto nabídkou a možnostech případné další spolupráce.

Nedílnou součástí nabídky i dalšíobjednávky nebo smlouvy jsou Všeobecné obchodní podmínky

https://www.ic-ene rgo.e u/ke-stazeni/vseo becne-obchod ni-pod m i nkv

VoP platné od '15. 05. 2019 pro zhotovenÍ díla a dodávky sluŽeb - l&C Energo a.s. jako zhotovitel

a

a

a

a

Nabídka - CV - Servis slaboproudů sl1.o SN12373/P01 rev. 00



LE
řnergo

1O PRILOHY

. Př. č. 1- sN12373 přílč.1 ccTV oRc
o Př. č. 2 - sN12373 pÍíl č.2 EPs oRc
o Př. č. 3 - sN12373 pÍíl č.3 PzTs oRc
o Př. č. 4 - VoP l&C Energo a.s.

V Klášterci nad ohří dne ].2. 5'2023

lng. Miloslav Bultas
manažer obchodu
l&C Energo a.s.

l

Nabídka - CV - Servis slaboproudů LO/10 SN12373/P0L rev.00



Všeobecnéobchodní podmínkv

spoIečnosti l&C Ene a.s.
pl od 15.5.2019

pro zhotovení díla, resp. dodávkv služeb (prodei)

1 VŠEoBEoNÁ USTANoVENí

1.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen jako ,,Podmínky")
jsou podmínkami ve smyslu ustanovení 5 1751 zákona č'

89/zo72 Sb., občanský zákoník, v platném znění (,,občanský

zákoník"), a vztahují se na smluvní vztahy při provádění díla

mezi společností l&c Energo a.s., Pražská 684/49,674 01 Třebíč,

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem

v Brně, oddíl B, vložka 4153 (dále 'ien .iako ,,zhotovitel"), a

objednatelem (dá|e jen jako ,,objednatel").

1.2 Předmétem smluvního vztahu je záVazek Zhotovitele provést na

svůj náklad a nebezpečí dílo pro objednatele a závazek

objednatele toto dílo převzít a zaplatit za to Zhotoviteli cenu

v souladu s příslušnou smlouvou, resp. objednávkou.

1'3 Tyto Podmínky jsou závazné pro objednate|e a Zhotovitele a

tvoří nedílnou součást příslušné smlouvy, resp. objednávky'

Smluvní strany pro tuto smlouvu, resp. objednávku vyloučily

použití obchodních podmínek objednatele, pokud nejsou

výslovně Zhotovitelem akceptovány. Pro vyloučení pochybností

se uvádí, že v případě, kdy vedIe těchto Podmínek budou platit

rovněž všeobecné obchodní podmínky objednatele, pak V

případě rozporu mezi nimi mají přednost tyto PodmínkV.

1.4 Veškeré odchylky od Podmínek musí být písemně dohodnuty

v příslušné smlouvě, resp. objednávce. Ustanovení příslušné

smlouvy, resp. objednávky mají přednost před těmito

Podmínkami. PráVa a povinnosti smluvních stran neupravené V

příslušné smlouvě, resp. objednávce nebo V těchto Podmínkách

se řídí platnými právními předpisy.

2 SMLUVNÍVZTAH

2.7 ReaIizace díla (výkon prací a/nebo služeb) (dá|e jen jako ,,Dílo")
probíhá na základě smluvního vztahu Uzavřeného mezi

objednatelem a Zhotovitelem, který vzniká:

uzavřením písemné smIouvy mezi objednatelem a

ZhotoviteIem (tj jejím podpisem oběma smluvními

stra na mi);
písemným potvrzením písemné objednávky objednatele
Zhotovitelem; nebo
bezvýhradným písemným potvrzením písemné nabídky

Zhotovitele Objednatelem.

2.2 Specifikace Díla je Vymezena příslušnou smlouvou
(objednávkou). Pokud nejsou v přísIušné smlouvě, resp'

objednávce dohodnuty další podmínky, je Zhotovitel povinen

provést Dílo Vtakovém rozsahu a kvalitě, aby sloužilo k účelu,

ke kterému Dí|o obvykle slouží.

2.g Při s'iednávání jednotlivých smluv, resp. objednáVek se vychází

ze skutečnosti, že objednatel je s těmito Podmínkami seznámen

a souhlasí s nimi.

2.4 Tyto PodmínkY se stávající součástí smlouvy nebo objednávky

nejpozději v okamžiku uzavření příslušné smlouvy, potvrzení

objednávky objednatele Zhotovitelem nebo bezvýhradného
potvrzení nabídky Zhotovitele objednatelem. odpověd'

3 PRÁVA A POVINNOSTI S VNÍcH
STRAN

3'1 Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně a v souladu

se všemi platnými právními předpisy, smlouvou (objednávkou)

a předanými podklady, dokumenty a informacemi ze strany

Objednatele.

3.2 Zhotovitel je oprávněn použít pro provedení Díla

subdodavatele. V takovém případě však Zhotovitel odpovídá

objednateli za provádění Díla či jeho části Ve stejném rozsahu,

jako by předmětné Dílo či jeho část prováděl sám'

3.3 Všechny dodávky a činnosti nad rámec Díla v rozsahu

vymezeném příslušnou smIouvou (objednávkou) bude

Zhotovitel zajišťovat pouze na základé písemné dohody

s objednatelem jako vícedodávky (vícepráce)'

objednatele na nabídku Zhotovitele, podle 5 1740 odst' 3

občanského zákonÍku, s dodatkem nebo odchyIkou, není

přijetím nabídky na uzavření smlouvy, ani když podstatně

nemění podmínky objednávky.

Je-li k provedení Díla vyŽadována součinnost objednatele (např'

předložením dokumentace, podk|adů, informací, věcí,

rozhodnutí správních orgánů, přítomností na místě provádění

Díla, za.jištěním Vstupu a vjezdu do místa provádění Díla apod')

a objednatel požadovanou součinnost řádně a včas neposkytne,

prodlužu'ie se doba provádění Díla o prod|ení ob.|ednatele z

titulu pozdního poskytnutí jeho součinnosti. Pokud objednatel

požadovanou 50učinno5t Zhotoviteli neposkytne ve lhůtě,

kterou mu ktomuto účelu Zhotovitel určí, je Zhotovitel

oprávněn od smlouvy (ob]ednávky) odstoupit a uplatnit na

objednateli cenu prací, vykonaných pro objednatele ke dni

odstoupení, čímž není dotčen nárok Zhotovitele na náhradu

vzniklé újmy'

3.4

3.5 Zhotovitel je před započetím Díla povinen z'iistit, zda řádnému

provedení Díla nebrání skryté překážky' Jejich případnou

existenci je povinen bez zbytečného odkladu oznámit

objednateli a naVrhnout alternativní řešení. V tomto případě se

prodlužují lhůty k provedení Díla. V případě, že skryté překážky

nemohly být zjištěny před započetím Díla a Zhotovitel po je.jich

zjištění bez zbytečného odkladu upozorní objednatele na jejich

existenci, prodlužuje se rovněž termín provedení Díla, a to o
dobu, která začne běžet ode dne doručení písemného upozor-

nění Zhotovitele na tyto překážky objednateli a skončí dnem,

kdy budou tvto překážky zcela odstraněny.

3.6

3.7 Zhotovitel je povinen ode dne převzetí místa plnění vést

montážní deník (dále jen jako ,,Montážní deník")' Do

Montážního deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné

pro provádění Díla či s Dílem související dle příslušné smlouvy

(objednávky)'

Zhotovitel upozorní objednatele na nevhodnou povahu

podkladů nebo věcí, které mu ob'iednatel k provedení Díla

předal, nebo informací, které mu objednatel k provedení Díla

poskytl (dále jen jako ,,Nedostatky"), avšak pouze mohl-li

zhotovitel tyto Nedostatky zjistit při vynaložení potřebné péče'

objednatel se zavazuje neprodleně odstÍanit z'|ištěné

NedostatkY, popřípadě Zhotoviteli písemně sdělit ve lhůtě 3 (tří)

pracovních dnů ode dne doručení upozornění Zhotovitele, že

trvá na provádění Díla s použitím předaných podkladů nebo věcí

nebo podle poskytnutých informací' Do doby, než objednatel

Nedostatky neodstraní anebo nesdělí, že trvá na provedení Díla

podle předaných podkladů, věcí a/nebo informací, je Zhotovitel

povinen přerušit provádění Díla v rozsahu dotčeném

Nedostatky a o tuto dobu se prodlužuje doba provádění Díla'

Všeobecné obchodní podmínl<y společnosti l&C Energo a's. strana 1



4 MísTo PLNĚNí

4.7 Místem plnění se rozumí prostor určený pro provedení Dí|a
Včetně zařízení místa plnění (popř. staveniště).

4.2 Před započetím realizace Dílaje objednatel povinen Zhotoviteli
umožnit prohlídku místo provádění Díla a poskytnout veškerou
součinnost pro zjištění podmínek realizace Dí|a.

4.3 objednatel určí Zhotoviteli přístupové cesty k místu plnění a

poskytne připojovací místa energií a medií k provádění Dí|a,

objednatel dále písemně označí úseky, které z hIediska
protipožární ochrany, hygieny a ochrany proti vlivu prostředí
vyžadují zv|áštní opatření.

4.4 Místo plnění bude mezi objednateIem a ZhotoviteIem předáno
a převzato na základě písemného předávacího protokolu
podepsaného oběma smluvními stranami, popř. zápisem
v Montážním deníku.

5 VLASTNICKE PRAVO A NEBEZPEOI
SKODY NA DíLE

5.1 Vlastnické právo k Dílu či jakýmkoliv dodávkám v rámci Díla, tj.
dodávkám materiálu, zařízení a materiálně zachytitelným
výsledkům provedených služeb a prací, přechází ze Zhotovitele
na objednatele okamžikem .jejich úplného zaplacení
Objednatelem.

5.2 Nebezpečí škody na Díle nese Zhotovitel, a to až do okamžiku
podpisu Předávacího protoko|u oběma sm|uvními stranami.
Pokud je však objednate| s převzetím DíIa v prod|ení, nese
škody na Díle objednatel, a to ode dne, kdy nastala fikce předání
a převzetí Díla dle č|' 7'3 těchto Podmínek.

6 NÁHRADA ÚJMY

6.1 objednatel je povinen poskytnout Zhotoviteli náhradu újmy,
kterou objednatel způsobil ZhotoviteIi porušením'iakékoIiv
povinnosti stanoVené těmito Podmínkami, příslušnou smlouvou
(objednávkou), pIatnými právními předpisy, či náhradu
jakékoliv jiné újmy vzniklé v souvislosti s prováděním Díla.
Náhrada újmy, která vznikla Zhotoviteli, Zahrnuje skutečnou
škodu, ušlý zisk a náhradU nemajetkové újmy. Nárok ZhotoviteIe
na náhradu újmy podle tohoto odstavce není dotčen
zapIacením smluVní pokuty objednatelem'

6.2 Celková odpovědnost Zhotovitele za porušení smIouvy
(objednávky) je omezena do maximální výše odpovídající 50 %

ceny Díla.

7 PRoVÁDĚNÍADoKoNčENíDíLA

7.7 objednatel a Zhotovitel se dohodli, že ve smysIu ustanovení 5
101 odst. 3 zákona č.262/2006 Sb., zákoník práce, V platném
znění, v případě, kdy na jednom pracovišti budou plnit úkoly
zaměstnanci objednatele a zhotovitele, popř' jeho
subdodavatelů, bude objednatel koordinovat provádění
opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců při prácl
a postupy k jejich zajištění' Před zahájením provádění Díla si
ob.|ednatel a Zhotovitel navzá.|em předají informaci o rizicích
vyplývajících 2 jejich činnosti'

7'2 Dílo.je dokončeno, je_li předvedena jeho způsobilost s|oužit
svému účelu.

7.3 Po dokončení Díla nebo jeho jednotlivých částí bude Dílo, resp'
jeho jednot|ivé části, předáno(-y) objednate|i, o čemž bude
podepsán oběma smluvními stranami Protokol o předání a
převzetí Díla, resp. jeho jednotlivých částí (dále jen jako

,,Předávací protokol"). V Předávacím protokolu musí být
uvedeno, zda došlo k převzetí Dí|a, resp. jeho částí,
objednatelem či nikoli. objednatel nemá práVo odmítnout
převzetí Díla, resp. jehojednotlivých částí, pro ojedinělé drobné
vady, které samy o sobě ani ve spojení sjlnými nebrání užívání
Dí|a, resp. .jeho jednotlivých částí, ani jeho (jejich) užívání
podstatným způsobem neomezují. Pokud bude Dílo, resp. jeho
části, předáno(-y) s drobnými vadami či nedodělky, bude
obsahem Předávacího protoko|u i výslovné určení vad, termínů
a způsobů jejich odstranění. Jestliže objednatel V rozporu
5 těmito Podmínkami nepodepíše při předávacím řízení
Předávací protokol a/nebo Vrozporu stěmito Podmínkami
odmítne Dílo, resp' jeho části, převzít, má se pro účely těchto
Podmínek za to, že Předávací protokol byl objednate|em v den
zahájení takového předávacího řízení podepsán a že Dílo, resp.
jeho .jednotlivé části, bylo(-y) Vtento den objednatelem
převzato(-y).

7.4 Dílo je provedeno, je-|i dokončeno a je-li předáno objednateli,
tj. je-li podepsán Předávací protokol oběma smIuvními
stranami, nebo nastala-li fikce předání a převzetí Díla dle č|. 7.3

těchto Podmínek.

7.5 Jestliže Zhotovitel připraví Dí|o, resp. jeho jednotlivé části,
k předání před sjednaným termínem dokončení Díla, resp. jeho

.iednotlivých částí, je objednatel povinen Dílo, resp. jeho část,
převzít v dřívějším termínu.

7'6 Zhotovitel je povinen oznámit objednateli nejpozdě'ii 3 (tři)

pracovní dny předem, kdy bude Dílo nebo jeho dohodnutá část
dokončeno a připraveno k předání a převzetí a kdy tedy bude
zahájeno pře'iímací řízení ve smyslu č|. 7.2 těchto Podmínek.
Nedohodnou-li se Smluvní strany na jiném termínU, je
objednatel povinen v den, který mu ve smyslu předchozí věty
sdělil Zhotovitel, zahá.|it přejímací řízení a řádně v něm
pokračovat.

7.7 V případě, že za trvání smluvního Vztahu mezi objednatelem a

ZhotoViteIem vzniknou důvodné pochybnosti o schopnosti
objednatele uhradit cenu Díla či její část, může Zhotovitel
uplatnit zadržovací právo k Dílu. V takovém případě Zhotovitel
Dílo, resp. jeho část, objednateli nepředá a bezodkIadně
písemně objednatele vyrozumí o uplatnění zadržovacího práva.

7.8 U opakujícího se nebo trvajícího p|nění a za situace, že 5e ob-
jednatel dostane do prodlení s úhradou jakékoliv částky dle
smlouvy (objednávky), je Zhotovitel oprávněn pozastavit plnění
předmětu smlouvy (objednávky), a to až do dobY, než
objednatel zcela uhradí všechny své splatné závazky. Po tuto
dobu není Zhotovitel v prodlení s plněním svých závazků vůči
objednateli.

8 CENY.PLATEBNÍPoDMíNKY

8.1 Smluvní strany se mohou dohodnout na poskytnutí zálohy, a to
až do výše 100% ceny Díla. Termín provedení Dí|a se prodIužuje
o dobu, po kterou bude ob'iednatel v prodlení s uhrazením
zá lohy.

8.2 objednatel uhradí Zhotovitell za provedené Dílo cenu spe-
cifikovanou ve smlouvě (objednávce}. Cena za Dí|o zahrnuje
veškeré činnosti vymezené smlouvou (objednávkou). V případě,
že součástí smIouvy (objednávky).ie cenová nabídka Zhotovitele
s jednotkovým rozpočtem, považuje se tento rozpočet, není-li
smlouvou (objednávkou) stanoveno jinak, Za rozpočet, u něhož
není zaručena jeho úplnost. Zhotovitel může požadovat zvýšení
ceny Díla, objeví-li se při provádění Díla potřeba činností či prací

Všeobecné obchodní podmínl<y společnosti l&C Errergo a.s strana 2



do rozpočtu nezahrnutých. objednatel může bez zbytečného
odkladu odstoupit od smlouvy (objednávky), požaduje_li

Zhotovitel zvýšení o více než 25 % ceny podle původního
rozpočtu. V tomto případě je objednatel povinen uhradit
Zhotoviteli část ceny odpovídající rozsahu částečného
provedení Díla podle rozpočtu. Neodstoupí-li objednatel od

smlouvy (objednávky) podle předchozí věty bez zbytečného od_

kladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením

ceny Díla souhlasí.

8.3 cena Díla může být sjednána pevnou částkou, odhadem, sjed-

náním max. finančního rámce, odkazem na přiloženou cenovou
nabídku nebo na ceník Zhotovitele, pIatný V době uzavření
smlouvy (objednávky), doplněný o inf|ační doložku.

8'4 Při dodatečném zjištění Zhotovitele, týkajícím se překročení

ceny určené pouze odhadem o více než 25 %' ie Zhotovitel
povinen objednatele na noVě určenou cenu bez zbytečného
odkladu písemné upozornit. Nesouhlasí-li objednate| stakto
určenou cenou Díla, může smlouvu vypovědět v jednoměsíční

rni povědní době. Neučiní-li tak objednate| bez zbytečného od_

kladu po doručení oznámení o vyšší ceně, platí, že se zvýšením

ceny Díla souhlasí.

8.5 K ceně Dí|a bude podle příslušného právního předpisu účtována

daň z přidané hodnoty.

8.6 Platba ceny za Dílo se uskuteční na základě faktury (daňového

dokladu) Wstavené Zhotovitelem. Platba ceny za Dí|o bUde
provedena objednatelem po provedení Díla, resp. jeho
příslušné části, které bude potvrzeno v Předávacím protokolU'
nebo nastane-li fikce předání a převzetí Díla, resp. jeho části, dle

čl. 7'3 těchto Podmínek.

8.7 splatnost faktur je stanovena na 30 dnů ode dne jejich

Vystavení. V pochybnostech se má za to, že objednatel obdržel
fakturu nejpozději 3 (třetí) pracovníden pojejím prokazatelném
odeslání Zhotovitelem, a to bud'elektronicky nebo s Využitím

provozovatele poštovních služeb doporučenou poštou. V
případě, že den splatnosti připadne na nepracovní den, bude
dnem spIatnosti nejbIižší následující pracovní den.

8.8 PIatbou se rozumí bezhotovostní platba na účet ZhotoviteIe

uvedený ve sm|ouvě (objednávce)' Zhotovitel .je oprávněn
započíst Vůčl pohledávkám objednatele jakékoIi své pohledávky
i bez jeho souhlasu. objednatel však není oprávněn bez

souh|asu Zhotovitele započíst své pohledávky vůči

pohledávkám Zhotovitele' Smluvní strany se dohod|y, že změnu
bankovního spojení a čísla účtu zhotovitele lze provést pouze

písemným dodatkem k příslušné smlouvě nebo písemným

sdělením prokazatelně doručeným Zhotovitelem objednatell,
nejpozdějl spolu s příslušnou fakturou.

8.9 objednatel není oprávněn bez předchozího písemného
souhlasu Zhotovitele postupovat poh|edávky vzniklé z plnění
přís|ušné sm|ouvy (objednávky) nebo v souvislosti s ní.

objednatel není oprávněn postupovat .iakákoli práva nebo
povinnosti vyplývající ze smluvního Vztahu se Zhotovitelem,
nebo smlouvu samotnou bez souhlasu Zhotovitele.

9 zÁRUKA

9.1 Zhotovitel poskvtuje objednateli záruku, že Dí|o bude po dobu
záruční doby způsobilé k použití pro Účel stanovený ve smlouvě
(objednávce), a není-li takový účel stanoven ve smlouvě
(objednávce), tak pro účel obvyklý.

9.2 Na Dílo, resp. na každé jeho jednotlivé části, poskytuje

zhotovitel záruku vdélce 24 (dvacetičtyř) měsíců ode dne
podpisu Předávacího protokolu oběma smluvními stranami,

není-li ve smlouvě (objednávce) sjednána jiná záruční doba.

Jestliže ob'iednatel odmítne V rozporu stěmito Podmínkami

převzít dokončené Dílo nebo jeho část, resp' podepsat

Předávací protokol, začíná doba pro uplatnění záručních vad

Dí|a běžet ode dne, kdy mělo být Dílo nebo jeho část

objednatelem přeV2ato.

9'3 Záruka Zhotovite|e se nevztahuje na běžné provozní

opotřebení, na poruchy a vady způsobené z důvodů na straně

objednatele nebo třetí osoby, nebo nedodržením pokynů

Zhotovitele či návodů Vtahujících se k Dílu, resp. kjeho částem,

ani na případy, kdy Dílo, resp. jeho části, není (nejsou) užíváno(-

y) způsobem a k účelům, které jsou stanoveny smlouvou

(objednávkou), nebo způsobem a k účelům obvyklým.

9.4 Vady zjevné týkající se Díla, resp. jeho částí, je objednatel
povinen uplatnit zápisem v Předávacím protokolu. Jiné než

zjevné vady Díla, resp' jeho částí, je objednatel povinen

písemně oznámit Zhotoviteli bezodkladně poté, co 1e

objednate| zjistí nebo z]istit mohl, přičemž toto oznámení musí

být Zhotoviteli doručeno ještě před up|ynutím záruční doby.

Doručení oznámení o vadě Ve lhůtách stanovených v předchozí

větě je podmínkou pro přiznání práV z odpovědnosti za vady dle

těchto Podmínek.

9'5 V oznámení o vadách musí být vady Dí|a dostatečně popsány a

musí v něm být uvedena volba mezi nároky objednatele

uvedenými v č|ánku 9.6 těchto Podmínek.

9.6 Při zjištění, že Dí|o, resp. jeho část, vykazuje VadV, a to bez

ohIedu na to, zdali jde o vady, které znamenají podstatné či

nepodstatné porušení smlouvy (objednávky), má objednatel
právo:

na odstranění vady poskytnutím plnění bez VadV, jde-|i o

vadu neopravitelnou; nebo

na odstranění vady opravou, jde-|i o Vadu opravitelnou.

g''] Pokud postUpem podle č|' 9.6 těchto Podmínek nedoš|o

k odstranění vady a šlo_|i zároveň o vadu, která znamená

podstatné porušení smlouVy (objednávky), má objednatel
práVo odstoupit od smlouvy (objednávky).

9.8 Bez písemného souhlasu Zhotovitele není objednateI oprávněn

odstranit Vadu sám nebo prostřednictvím třetí osoby. Pokud tak

objednatel učiní bez písemného souhlasu Zhotovitele, ztrácí tím

práVa Vyp|ýVající ze záruky.

9.9 objednatel umožní Zhotovite|i přístup k Dílu s cílem prověřit

oznámenou vadu a následně Vadu odstranit.

10 SANKCE

10.]. Při prodlení objednatele s plněním kteréhokoli termínu či

prodlení s poskYtnutím součinnosti objednatele dle příslušné

smlouvy (objednávky), má Zhotovitet práVo požadovat

zaplacení smluvní pokuty Ve Výši 0,1 %o z ceny Díla, resp.

příslušné části za každý započatý den prodlení. V případě, kdy

mezi objednatelem a Zhotovitelem bylo dohodnuto dodání Díla

vdílčích plněních, běží prodlení pro každý smluvený termín

dí|čího plnění samostatně.

10.2 V případě prodtení s úhradou 'iakékoli částky dle smlouvy

(objednávky) je Zhotovite| oprávněn účtovat úrok z prodlení ve

výši o,1 % z dlužné částky za každý den prodlení.

1o'3 Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno práVo Zhotovitele na

náhradu újmy. Náhrada újmy, kteÍá Vznikla Zhotoviteli, zahrnuje

skutečnou škodu (tj. ze.jména veškeré náklady, které Zhotovitel

V 50uvi5losti s porušením povinností objednatele vynaloží, ušlý

Všeobecné obchodní podminky společnosti l&C Energo a.s strana 3



zisk i náhradu nemajetkové újmy. Náhrada újmy, která vznikla

objednateIi, zahrnuje pouze skutečnou škodu. Nárok na

smluvní pokutu není podmíněn žádnými formálními úkony ze
strany Zhotovitele.

1'.| PozAsTAVENÍ PLN A oDsToUPENí
OD SMLOUVY

11.1 NestanoVí-li smlouva (objednávka) jinak, je smluvní strana

oprávněna odstoupit od smlouvy (objednávky), pokud druhá

smluvní strana podstatným způsobem poruší povinnosti

stanovené smlouvou (objednávkou) a/nebo těmito
Podmínkami.

11.2 Ve smyslu 5 2002 odst' 1 občanského zákoníku se pokládá

porušení smluvních povinností objednatele za podstatné

v těchto případech:

prodlení ob.jednatele s plněním povinnosti řádně a včas

uhradit zálohu, cenu Díla či je'ií části o více než 14 (čtrnáct)

dnů;
prodlení objednatele s plněním povinnosti poskytnout

ZhotoViteIi požadovanou součlnnosU
opakované porušení povinností objednatele
nepodstatným způsobem, za předpokladu, že zhotovitel
na tuto skutečnost objednateIe upozornil a ten nezjednal

v dodatečně poskytnuté |hůtě nápravu; nebo
jestIiže objednatel Vstoupí do likvidace nebo v případě

insolvence objednatele, kterou se pro účely těchto
Podmínek rozumí nabytí právní moci rozhodnutí o úpadkU

podle zákona č.182/2006 Sb., o úpadku a způsobechjeho
řešení, ve znění pozdějších předpisů (dále 'ien jako

,,insolvenční zákon"), nebo nabytí práVní moci rozhodnutí
o zamítnUtí insoIVenčního návrhu pro nedostatek majetku

Objednatele.

11.3 Ve smvslu 5 2oo2 odst. 1 občanského zákoníku se pokládá

porušení smluvních povinností Zhotovitele za podstatné

V těchto případech:

prod|ení Zhotovitele s předáním dokončeného Díla nebo
jeho části o více než 30 (třicet) dnů; nebo
jestliže Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo v případě

in50lvence Zhotovitele, kterou se pro účely těchto
Podmínek rozumí nabytí právní moci rozhodnutí o úpadku
podle insolvenčního zákona, nebo nabytí právní moci

rozhodnutí o zamítnutí insolvenčního návrhu pro

nedostatek majetku Zhotovitele.

11.4 ZhotoviteI je dále oprávněn odstoupit od smlouvy (objednávky),

jestliže smlouva hlavní uzavřená mezi vyšším objednatelem a

objednatelem, jejíž součástí je předmět smlouvy (objednávky),

zanik|a z jakéhokoliv důvodu.

11'5 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouw (objednávky)

odstoupit i v dalších případech stanovených těmito
Podmínkami.

11'6 odstoupení musí mít písemnou formu a musí b'y't doručeno
druhé smIuvní straně. odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo

oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

11.7 odstoupení se nedotýká nároku na zaplacení smlUvních pokut,

náhrady újmy, ochrany informací a ujednání o volbě práva a

řešení sporů a příp. dalších ustanovení příslušné smIouvy

(objednávky), o kterých je to stanoveno smlouvou

(objednávkou).

11.8 V případě odstoupení od smlouvy jsou smluvní strany povinny

vzájemně vypořádat své závazky.

11.9 V případě odstoupení od smlouvy (objednávky) je objednate|
povinen Zhotoviteli uhradit část ceny Díla v odpovídající výši za

část Díla, která byla Zhotovitelem do doby odstoupení od

smiouvy (objednávky) provedena.

12 VYSSI MOC

12.1 objednatel a zhotovitel nebudou v prodlení se spIněním

smluVních závazků založených příslušnou smlouvou, resp.

objednávkou, pokud by toto nesplnění bylo způsobeno

okolnostmi Vyšší moci a tyto okolnosti znemožní nebo

podstatným negativnim způsobem ovlivní plnění závazků podle

příslušné smlouvy, resp. ob'jednáVky, avšak výlučně po dobu

existence okolností vyšší moci nebo trváníjejich ná5tedků.

12.2 Za okoInosti vyšší moci se považují okolnosti, které vznik|y po

uzavření příslušné smIouvy, resp. potvrzení objednávky

nezávisle na vůli smtuvních stran a v důsledku smIuvními

stranami nepředvídaných a nepřekonatelných událostí

mimořádné povahy, a mají bezprostřední vliv na plnění

předmětu příslušné smlouvy (objednávky). Jedná se především

o živelné pohromy, válečné události, generáIní stáVky, záVažné

celospolečenské, hospodářské a ekonomické změny, případně

opatření příslušných správních orgánů apod.

12.3 Za oko|nosti vyšší moci se nepovažuje zpoždění dodávek

subdodaVatelů, Výpadek výroby či nedostatek energie, nejsoU_|i

rovněž způsobeny okolnostmi vyšší moci, překážka vzniklá z

osobních poměrŮ smluvních stran nebo vzniklá až v době, kdy

byla smluvní strana s plněním smluvené povinnosti v prodlení,

ani překážka, kterou byla smlUVní strana podle smlouvy
(objednávky) povinna překonat,

12.4 Jakákoliv prodlení s plněním v důsledku vyšší moci se

nepovažují za nesplnění smluvních závazků a nezakládají důvod

kjakýmkoliV sankcím dle příslušné smlouvy. ProdIužuje se

termín ke splnění smluvních závazků pro každou ze smIuvních

stran, avšak pouze těch závazků, které jsou přímo dotčeny

okolnostmi vyšší moci a pouze po dobu trvání okoIností vyšší

moci nebo trvání jejích následků.

]_2'5 Smluvní střana, která se odvolává na okolnosti vyšší moci, musí

neprodleně, nejpozději však do 7 (sedmi) dnů oznámit druhé

smluvní straně povahu těchto okolností písemně. stejným

způsobem oznámí druhé smluvní straně ukončení trvání

okolností vyšší moci. smluvní strana dovolávající se okolností
vyšší moci musí druhé smluvní straně na požádání předložit

důkazy o okolnostech vyšší moci.

12.6 V případě trVání okolností vyšší moci po dobu delší než 3 (tři)

měsíce jsou objednatel i Zhotovitel oprávněni odstoupit od

příslušné smlouvy (objednávky).

13 ŘEŠENísponŮ

13.1 objednatel a Zhotovitel vynaIožÍ veškeré úsilí, aby všechny

spory, které vzniknou z příslušné smlouvy (objednávky) nebo v

souvislosti 5 ní, bylv řešeny a urovnány smírnou cestou.

13.2 Spory, jež nebude možné ve lhůtě do 30 (třiceti) dnů ode dne

oznámení druhé sm|uvní straně Vyřešit smírnou cestou, budou

rozhodovány s konečnou p|atností českými soudy, přičemž

místně příslušným bude soud příslušný podle místa sídla

zhotovitele.

13.3 Předložení sporu k řešení podle ustanovení tohoto č|ánku 13.,

opravňUje Zhotovitele k přerušení plnění povinností daných mu

příslušnou smlouvou (objednávkou)'

Všeobecné obchodní podmínlry společnosti |&C Energo a.s. strana 4



14 oCHRANA lNFoRMAcí

74.7 Žádná ze smluvních stran nesmí bez předchozího písemného

souhlasu druhé smluvní strany poskytnout jakékoli třetí straně

.jakékoliv informace o podmínkách smlouvy (objednávky) a

jednáních s ní spojených, které se týka'ií druhé smluvní strany

nebo obsahu smlouvy (objednávky) včetně jejích příloh a

ostatních informacÍ získaných V souvislosti s.jednáními o

uzavření smlouvy (objednávky) s výjimkou (i) svých poradců

vázaných povinností mlčenlivosti Ve stejném rozsahu'

(ii) příslušných státních a jiných správních úřadů a soudů' pokud

;e'smluvní strana povinna podle obecně závazných předpisů či

vykonatelného rozhodnutí jim tvto informace poskytnout, nebo

(iii) financujících bank smluvních stran nebo (iv) pokud smluvní

strana již danou informaci zveřejnila bez porušení těchto

Podmínek nebo (v) pokud tato informace byla již obecně známá

bez ohledu na jednání kterékoliv ze smluvních stran'

14.2 objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel za obchodnítajemství

považuje cenové nabídky, neboť se jedná o konkurenčně

významné, určitelné, ocenitelné, a v obchodních kruzích běžně

nedostupné 5kutečno5ti souVisející s jeho činností'

ts zÁvĚneČruÁ usraruovení

15.1 PráVní Vztahy neupravené příslušnou smlouvou, popř'

ob'jednávkou a těmito Podmínkami se řídí občanským

zákoníkem, zejména pak jeho ustanoveními 5 2586 a násl' o

smlouvě o dílo.

15.2 Tyto Podmínky může Zhotovitel v rozumné míře jednostranně

změnit. NoVé Podmínky budou vždy zveřejněny na webových

stránkách Zhotovitele objednateli bude o této skutečnosti

zasláno písemné oznámení na adresu jeho sídla' objednatel má

právo do 3 (tří) dnů od doručení oznámení smlouvu

iobjednávku) vypovědót ve výpovědní době 1 (jednoho) měsíce'

která počíná běžet od prvého dne měsíce následu'|ícího po

měsíci, kdy byla výpověd'doručena Zhotoviteli' Jestliže bYla

smIouva (objednávka) uzavřena na dobu kratší, než činí výše

uvedená výpovědní doba, zaniká smlouva (objednávka)

posledním dnem doby, na kterou byla smlouva (objednávka)

uzavřena'

15.3 Zhotovitel tímto Ve smyslu 5 1740 odst' 3 občanského zákoníku

vylučuje přijetí nabídky na uzavření smlouvy (ob.iednávky) s

dodatkem anebo odchylkou. objednatel je seznámen se zněním

téchto Podmínek, proto je dohodou stran vyloučena aplikace 5

1753 občanského zákoníku.

15.4 Vsouladu s 5 1765 občanského zákoníku na sebe objednatel

převzal nebezpečí změny okolností' Před uzavřením smlouvy

ipotvrrením ob.|ednávky} smluvní strany zvážily plně

ňospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně

vědomy okolností smlouvy (objednávky), 'iakož i okolností' které

mohou po uzavření této smlouvy (po potvrzení ob'iednávky)

nastat.

15.5 Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ustanovení s 557'

5 1750, s 7798 až 18oo, 5 1950 občanského zákoníku na

smlouvu (objednávku).

15.6 Smluvní strany rnýslovně prohlašují, že plnění, které 'ie
předmětem smlouvy (objednávky) odpovídá 'iejich zájmům a že

při jednání o uzavření smlouvy (potvrzení objednávky) si

navzájem sdělily ve smyslu ustanovení 5 1728 občanského

zákonlku všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž věděly

nebo vědět musely, tak aby se mohly přesvědčit o možnosti

platně uzavřít smlouvu nebo potvrdit objednávku'

15.7 Smlouva (objednávka) nevyvolává právní následky plynoucí ze

zvyklostí a zavedené praxe smluvních stran Ve 
. 
smyslu

ustanovení 5 545 občanského zákoníku' Případné obchodní

zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího plnění' nemají

preanost přeá smluvními ujednáními ani před us_tanoveními

iákona, byť by tato ustanovení neměla donucu'iící účinky'

Všeobecné obchodní podmínky spoleČnosti l&C Energo a's strana 5






